
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00054/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL, CONFORME 
ANEXO I.

Aos 09 dias do mês de setembro do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL, CONFORME ANEXO 
I.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

NAYR CONFECÇÕES LTDA, CPF/CNPJ: 02.582.267/0001-60, ME/EPP:  Não
UNISUL COMERCIO EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 17.504.052/0001-06, ME/EPP:  Sim
RAFAEL F FERNANDES - ME, CPF/CNPJ: 20.256.261/0001-84, ME/EPP:  Sim
Uniformes Campinas Ltda, CPF/CNPJ: 01.703.270/0001-21, ME/EPP:  Sim
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP, CPF/CNPJ: 03.970.705/0001-20, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - KITS DE UNIFORME PARA GUARDA MUNCIPAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:NAYR CONFECÇÕES LTDA
CPF/CNPJ:02.582.267/0001-60
Data Registro Oferta:02.582.267/0001-60
Hora Registro Oferta:11:43:33
Valor da Oferta:188.350,00
Marca do Produto:
  
Empresa:UNISUL COMERCIO EIRELI - ME
CPF/CNPJ:17.504.052/0001-06
Data Registro Oferta:17.504.052/0001-06
Hora Registro Oferta:14:12:35
Valor da Oferta:188.350,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Uniformes Campinas Ltda
CPF/CNPJ:01.703.270/0001-21
Data Registro Oferta:01.703.270/0001-21
Hora Registro Oferta:15:35:10
Valor da Oferta:188.350,00
Marca do Produto:
  
Empresa:COMERCIAL THIALLI LTDA EPP
CPF/CNPJ:03.970.705/0001-20
Data Registro Oferta:03.970.705/0001-20
Hora Registro Oferta:18:05:00
Valor da Oferta:188.150,00



Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:RAFAEL F FERNANDES - ME
COF/CNPJ:20.256.261/0001-84
Data Registro Oferta:06/09/2019
Hora Registro Oferta:14:34:38
Valor da Oferta:188.350,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:pois dentro do prazo fixado em edital(10 dias úteis)para apresentação de documentos para 
habilitação, proposta e amostras, esta não o fez. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:32:36 188.140,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:36:29 188.100,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:36:42 188.099,20
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:37:15 188.098,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:39:41 188.000,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:39:49 187.950,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:39:56 187.900,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:40:04 187.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:40:11 187.500,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:40:16 186.400,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:40:23 185.980,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:40:33 185.450,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:40:40 185.300,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:40:48 185.000,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:40:55 184.200,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:40:58 185.200,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:41:07 183.700,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:41:14 183.200,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:41:22 182.980,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:41:27 182.400,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:41:34 179.500,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:41:34 182.900,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:41:45 176.000,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:42:08 175.900,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:42:16 175.000,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:42:23 174.700,20
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:42:27 174.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:42:29 172.000,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:42:36 171.500,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:42:41 170.500,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:42:49 168.000,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:42:58 166.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:43:04 165.800,10
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:43:05 167.200,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:43:08 165.000,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:43:16 162.500,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:43:22 161.000,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:43:30 159.800,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:43:35 160.300,10
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:43:44 158.400,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:43:53 159.000,00
COMERCIAL THIALLI LTDA EPP 03.970.705/0001-20 09/09/2019 09:43:58 158.300,20
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:44:02 157.000,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:44:10 155.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:44:16 154.400,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:44:21 152.500,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:44:31 151.400,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:44:38 149.500,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:44:47 149.400,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:44:51 147.800,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:45:01 147.500,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:45:06 146.500,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:45:11 145.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:45:15 144.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:45:20 143.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:45:26 142.800,00



Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:45:31 141.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:45:36 140.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:45:43 139.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:45:50 139.200,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:45:55 137.500,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:46:07 135.980,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:46:11 137.200,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:46:18 135.680,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:46:26 133.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:46:45 135.400,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:46:54 132.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:47:02 131.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:47:11 131.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:47:15 130.100,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:47:21 129.800,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:47:29 129.100,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:47:34 129.050,00
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:47:42 128.590,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:47:49 127.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:47:53 127.580,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:48:02 126.100,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:48:06 126.000,00
Uniformes Campinas Ltda 01.703.270/0001-21 09/09/2019 09:48:12 124.800,10
RAFAEL F FERNANDES - ME 20.256.261/0001-84 09/09/2019 09:48:18 124.300,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Uniformes Campinas Ltda
CPF/CNPJ: 01.703.270/0001-21
Data Registro Oferta: 09/09/2019
Hora Registro Oferta: 09:48:12
Valor da Oferta: 124.800,10

Descrição do Produto: KITS DE UNIFORME PARA GUARDA MUNCIPAL
Marca: 
Valor Unitário: 124.800,10
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 7: 52hs, do dia 21 de outubro de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


